АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

от _______________ № __________
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

              А.А. Пашко
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

      А.С. Самойленко
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. В раздел 2 внести следующие изменения:
1.1. Часть 2.2.1.1. подпункт 2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.1.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем ([image: image1.wmf]сспс

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.3.1.1. Правил:

[image: image2.wmf]n

сспсi сспс

i=1

ЗР

=

å

Показатель Pi сспс приведен в таблице  6
Таблица 6

	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.),

Pi сспс

	Справочно-правовая система «КонсультантПлюс»:

	СПС Консультант Бюджетные организации
	ежемесячно
	200611,08

	СПС КонсультантПлюс: Ростовский выпуск
	ежемесячно
	43879,44

	СС КонсультантБухгалтер: Вопросы-ответы
	ежемесячно
	58672,32

	СС КонсультантПлюс: Комментарии законодательства
	ежемесячно
	54339,96»

1.2. Часть 2.2.1.2. подпункт 2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.1.2 Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: image3.wmf]сип

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.3.1.2. Правил:

[image: image4.wmf]km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

        Показатели P g ипо и P j пнл приведены в таблицах 7 и 8 соответственно.
Таблица 7

	№ п/п
	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.),

P g ипо

	1
	Сопровождение программного обеспечения «1С:Предприятие 8» из расчета на 9 рабочих мест
	ежемесячно
	93668,00

Таблица 8

	№  п/п
	Наименование
	Периодичность    предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.),

P j пнл

	1
	Неисключительные права на использование программы для ЭВМ системы «Контур-Экстерн» (продление на 1 год + абонентское обслуживание)
	1 раз в год
	7420,00

	2
	Право использования программы для ЭВМ «Крипто документ» для управления Сертификатом по тарифному плану Ключ ЭП для Росреестра ОМС, абонентское обслуживание по тарифному плану Ключ ЭП для Росреестра ОМС
	1 раз в год
	2563,00

	3
	Выпуск сертификата квалифицированной ЭЦП для работы на портале Госуслуги
	1 раз в год
	1750,00

	4
	Дистрибутив СКЗИ «КриптоПро JCP» версия 2.0 и лицензия на право использования программы для ЭВМ
	1 раз в год
	2400,00

	5
	Лицензия на право установки и использования (на одно рабочее место) операционной системы общего назначения «Astra Linux Common Edition» с включенной технической поддержкой.
	1 раз в год
	7880,00»

2. В раздел 4 внести следующие изменения:
2.1. Подпункт 4.4.2. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4.2. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств ([image: image5.wmf]осм

З

) рассчитываются  по формуле, определенной пунктом 6.8.2. Правил:

[image: image6.wmf]вод

осмводвод

N

ЗQ  Р

1,2

=´´

Показатели Qвод, Рвод, Nвод  приведены в таблице 31

                                                                                                            Таблица 31

	Кол-во водителей

[image: image7.wmf]вод

Q

	Стоимость предрейсового осмотра 1 водителя

(не более), руб

[image: image8.wmf]вод

Р

	Количество рабочих дней в году,

Nвод

	2
	61,67
	не более 250»

2.2. Подпункт 4.4.3. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4.3. Затраты на оплату услуг по охране части здания  и прилегающей территории рассчитываются по формуле:

Зохр = Рмес х Qмес, где:

Рмес   - цена услуги по охране части здания  и прилегающей территории в месяц;
Qмес – количество месяцев предоставления услуги.

Показатели Рмес ,  Qмес приведены в таблице 31.1

Таблица 31.1.

	Наименование услуги
	Количество месяцев предоставления услуги

Qмес
	Цена услуги в месяц,

(не более руб.)

Рмес

	охрана части здания  и прилегающей территории
	12
	142494,67»

2.3. Часть 4.6.1.4. подпункт 4.6.1. пункта 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6.1.4. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (бензин, масло) при норме расхода топлива на 100 километров пробега (Згсм) рассчитываются по формуле:

[image: image9.png]Z(D,Dl XH o % Prrea X SireaX Niread) + (0,015 8, e X Hirase X Nireae X K) # 0,01 X P

где:

Нiгсм – норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р;

Рiгсм- цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;
Siгсм- среднемесячный годовой пробег автомобиля в км;
Niгсм- планируемое количество месяцев использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году.

К - коэффициент расхода масел на 100 л. заправленного топлива
P jм мм - цена 1 л масла, руб.
Показатели Siгсм, Нiгсм, Рiгсм, К, Niгсм, P jм мм  приведены в таблице 41
Таблица 41

	№

п/п
	Марка автомобиля
	Среднемесячный годовой пробег автомобиля в км
Siгсм
	Норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства, л

Нiгсм
	Цена 1 литра горюче-смазочного материала, руб.,

Р iгсм
	Количество месяцев использования

Niгсм
	Коэффициент расхода масел на 100 л заправленного топлива
	Цена 1 л масла, руб. Pjм мм

	1
	ChevroleCruze, 1,6
	3392
	11,2
	  59,30
	12
	0,6
	327,00

	2
	Лада Веста 1,8
	3007
	11,2
	  59,30
	12
	0,6
	327,00»

3. Приложение 4 к нормативным затратам изложить в следующей редакции:
«Приложение  4
к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники
	Наименование
	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (шт.)

[image: image10.wmf]i

рм

Q

	Количество расходных материалов на 1 единицу оборудования
ДТиСР г. Волгодонска
(не более) , шт.

[image: image11.wmf]i

рм

N

	Цена
(не более), руб.

[image: image12.wmf]i

рм

Р

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности

	Черный тонер для заправки картриджей НР LaserJet в бутылках по 1 кг.
	32
	1,5
	1226,67

	Черный тонер для заправки картриджей МФУ Kyocera, в банках по 90гр.
	22
	12
	363,33

	Тонер для заправки МФУ Brother в банках по 700 гр. совместимый
	8
	1,92
	1284,00

	Черный, розовый, голубой, желтый тонер, совместимый с принтером OKI  C610. в бутылках по 1 кг
	1
	4
	8404,00

	Картридж для принтера Kyocera
	3
	5
	11898,00

	Неоригинальный картридж, совместимый с принтерами НР LaserJet
	32
	3
	620,00

	Неоригинальный тонер-картридж, драм-картридж совместимый с МФУ Brother DCP 7030R
	8
	2
	1600,00

	Тонер-картридж для Samsung
	2
	4
	2106,67

	Черный тонер для заправки картриджей МФУ Kyocera, в банках по 1000 гр.
	22
	1,2
	2073,33

	Тонер-картридж Kyocera
	3
	3
	1643,33

	Картридж CACTUS
	15
	1
	1405,00»

4. Приложение 5 к нормативным затратам изложить в следующей редакции:
«Приложение  5

к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники
	Наименование
	Количество в год, шт.

(Qi зп)
	Цена за единицу

(не более), руб.

(Рiзп)

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности

	Фотобарабан для картриджей HP
	53
	220,00

	Фотобарабан, совместимый с МФУ Brother DCP 7030R
	8
	540,80

	Заряжающий ролик
	50
	230,00

	Термопленка HP 1010
	10
	646,67

	Батарейка cr2032
	30
	140,00

	Магнитный вал
	30
	130,00

	Чип для OKI C 610/С711
	4
	428,00

	Ракель для картриджей HP
	20
	95,00

	Ролик захвата бумаги
	5
	477,00

	Мышь оптическая
	20
	513,33

	Аккумулятор 12V, 18Ah
	2
	4889,67

	Аккумулятор 12V, 9Ah
	34
	2206,67

	Блок барабана Kyocera DK-1110
	3
	3932,67

	Дозирующее лезвие для НР LJ
	10
	116,67

	Вал резиновый для НР LJ (блок закрепления печати)
	4
	730,00

	Клавиатура
	20
	722,00

	Термопленка HP CET2607
	4
	461,00»

Директор

         А.А. Пашко